
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016   Ano XI | Edição nº582   Página 1 de 13

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.catanduva.dioe.com.br 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.catanduva.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Avenida Eng. José Nelsom Machado, 888a - Centro
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
 Atos Oficiais 2
  Decretos 2

 Licitações e Contratos 3
  Aviso de Licitação 3

Secretaria Municipal de Saúde 3
 Vigilância Sanitária 3
  Notificações 3

Secretaria Municipal de Finanças 7
 Notificações 7

Horários de Ônibus 11



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016   Ano XI | Edição nº582   Página 2 de 13

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.936, DE 01 DE JUNHO DE 2.016
REVOGA OS PARÁGRAFOS 1º 
E 2º, E “CAPUT”, DO ARTIGO 2º, 
DO DECRETO Nº 5.265, DE 27 
DE FEVEREIRO DE 2.009 E FIXA 
O VALOR DE MERCADO PARA 
A CONCESSÃO DE DIREITO 
REAL DE USO DE JAZIGO NO 
CEMITÉRIO MUNICIPAL NOSSA 
SENHORA DO CARMO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 1º, DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 0793, DE 09 
DE NOVEMBRO DE 2.015, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GERALDO ANTONIO VINHOLI, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e de confor-midade com o disposto 
no processo protocolado sob nº 48.911/16, de 10 de 
dezembro de 2.014, DECRETA:

Art. 1º Fica revogado os parágrafos 1º e 2º, e “caput”, 
do artigo 2º, do Decreto nº 5.265, de 27 de fevereiro de 
2.009.

Art. 2º Fica estabelecido, nos termos do artigo 1º, da 
Lei Complementar nº 0793, de 09 de novembro de 2.015, 
o valor mínimo de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), para a concessão de direito real de uso de cada 
jazigo mediante processo licitatório, com pagamento 
parcelado em até 03 (três) vezes.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AO 
1º DIA DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE  2.016.

GERALDO ANTONIO VINHOLI

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

VERA LÚCIA SILVEIRA PINFILDI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

VLSP/fátima-1

Código Localizador: YYSOAKWG

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016   Ano XI | Edição nº582   Página 3 de 13

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 05/2016 – Objeto: CONCESSÃO 

DE DIREITO REAL DE USO DE 166 JAZIGOS, NO 
CEMITÉRIO MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO 
CARMO, SITO À AVENIDA 24 DE FEVEREIRO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES. ENCERRAMENTO, 
ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 
05/07/2016 ÀS 09:00 HORAS. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 
sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP - E-Mail: licitacao.edital@catanduva.
sp.gov.br. Catanduva, 01 de junho de 2.016 – GERALDO 
ANTONIO VINHOLI – PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 93/2016 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA MANUFATURA E INSTALAÇÃO DE CARENAGEM 
PARA SEMÁFOROS EM DIVERSOS LOCAIS DA CIDADE, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES. ENCERRAMENTO, 
ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 
16/06/2016 ÀS 14:00 HORAS. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 
sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP - E-Mail: licitacao.edital@catanduva.
sp.gov.br. Catanduva, 01 de junho de 2.016 – GERALDO 
ANTONIO VINHOLI – PREFEITO MUNICIPAL.

Código Localizador: JMVDWZVZ

Secretaria Municipal de Saúde

Vigilância Sanitária

Notificações

PUBLICAÇÃO 0435/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

18/05/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 49839/2016, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 001494/16, que relata inspeção no estabelecimento 
ALESSANDRA SUELI DE CAMPOS-PLÁSTICOS-ME, 
CNPJ: 18056.798/0001-59, instalado na Av. Said Tuma, 
nº 280, nesta cidade e comarca; que a equipe evidenciou 
irregularidades no referido imóvel; a lavratura em 
26/04/2016 de Auto de Infração AIF Nº 2468, POR NÃO 
ADOTAR AS MEDIDAS DE SUA ALÇADA, TENDENTES A 
EVITAR OU SANAR A PROLIFERAÇÃO DO MOSQUITO 
DA DENGUE “AEDES AEGYPT”; o indeferimento de 
defesa apresentada pelo infrator; torna público:

   A lavratura de Auto de Imposição de 
Penalidade de MULTA, AIP Nº 1114 no valor de 30 
(trinta) UFESP por ter deixado de tomar providências de 
sua alçada, tendentes a evitar ou sanar a situação que 
caracterizou a infração.

 O não cumprimento da penalidade impõe ao infrator a 
prescrição de art. 129 e ss, Lei nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: TSTL8OL5

PUBLICAÇÃO 0436/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

30/05/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 48970/2016, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos 
SIVISA Nº 001542/16, que relata inspeção no imóvel de 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016   Ano XI | Edição nº582   Página 4 de 13

VAGNER LUIS NUNES, localizado na Rua Serra Azul, 
nº 46, Parque Gloria IV, nesta cidade e comarca; que a 
equipe evidenciou irregularidades no referido imóvel; a 
lavratura em 28/01/2016, de Auto de Infração AIF Nº 3509, 
POR NÃO ADOTAR AS MEDIDAS DE SUA ALÇADA, 
TENDENTES A EVITAR OU SANAR A PROLIFERAÇÃO 
DO MOSQUITO DA DENGUE “AEDES AEGYPT”; defesa 
apresentada, sem análise de mérito; a lavratura em 
15/03/2016, de Auto de Imposição de Penalidade Multa 
AIP Nº 2891 no valor de 20(vinte) UFESP, que o infrator 
não interpôs recurso; torna público:

   A LAVRATURA DE NOTIFICAÇÃO DE 
RECOLHIMENTO DE MULTA NRM Nº 2763 NO VALOR 
DE R$ 471,00(QUATROCENTOS E SETENTA E UM 
REAIS).

   O não cumprimento da penalidade impõe 
ao infrator prescrição de art. 130, parágrafo único, Lei nº 
10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: PCDHOXLX

 PUBLICAÇÃO 0437/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

31/05/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à 

vista do que consta no processo nº 40652/2014, do 
estabelecimento NATÁLIA DE MATOS JANGELME-ME, 
instalado na Rua Pará, nº 1.110, Centro, nesta cidade 
e comarca, que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento, POR EXERCER ATIVIDADE 
SEM LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, e que; por meio 
de requerimento protocolizado sob nº 50265, solicitou 
dilação de prazo para regularização; torna público:

 REQUERIMENTO DEFERIDO 30(TRINTA) DIAS A 
CONTAR DE 25/05/2016.

 O não cumprimento será considerado infração 
sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 123 e 
ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: 4KTL0KSI

PUBLICAÇÃO 0438/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

31/05/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 28683/2012, conforme 
consta em Ficha de Procedimentos SIVISA Nº 001285/16, 
do estabelecimento ISABELA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: 
16.848.861/0001-64, instalado na Rua Cambara, nº 
130, nesta cidade e comarca; que a equipe evidenciou 
irregularidades no referido estabelecimento, CONFORME 
NOTIFICAÇÃO DATADA DE 20/04/2016, que o 
interessado por meio de requerimento protocolizado sob 
nº 50246, solicitou dilação de prazo para regularização; 
torna público:

   REQUERIMENTO DEFERIDO 
30(TRINTA) DIAS A CONTAR DE 24/05/2016.

   O não cumprimento será considerado 
infração sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 
123 e ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: M8C0CTIM

PUBLICAÇÃO 0439/2016
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

31/05/2016.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, 

à vista do que consta em processo nº 28576/2012, 
conforme consta em Ficha de Procedimentos SIVISA Nº 
001290/16, do estabelecimento ROBERTO TADEU DE 
OLIVEIRA – FRIOS - ME, CNPJ: 14.263.082/0001-71, 
instalado na Rua Ceará, nº 1605, Centro, nesta cidade 
e comarca; que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento, CONFORME NOTIFICAÇÃO 
DATADA DE 25/04/2016, que o interessado por meio 
de requerimento protocolizado sob nº 50234, solicitou 
dilação de prazo para regularização; torna público:

   REQUERIMENTO DEFERIDO 
60(SESSENTA) DIAS A CONTAR DE 24/05/2016.

   O não cumprimento será considerado 
infração sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016   Ano XI | Edição nº582   Página 5 de 13

123 e ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: HGINNZKR

 PUBLICAÇÃO 0440/2016
 ATIVIDADES RELACIONADAS A PRODUTOS DE 

INTERESSE À SAÚDE / MEIO AMBIENTE
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (EVENTUAL) – 

DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Município de Catanduva – (Festa das Nações)

Rua; Rebouças S/Nº - Parque Iracema 
050203/2016

Associação Athetica Dr. Emílio Ribas (Churrasco do 
Bicho) 50242/2016

Av. Olímpia S/Nº -

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (INICIAL) – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Serandim & Ferraresi Sorveteria Ltda-Me

Av. Engº. Jose Nelson Machado, nº 280- Quisq Q20 
49723/2016

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RENOVAÇÃO) – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Silva & Cardoso Prod. Cinemat. Ltda-Me 
49886/2016

De Paula & Gusmão Ltda-Me 49820/2016

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO COM ALTERAÇÕ 
DE RESPONSÁVEL LEGAL E RAZÃO SOCIAL – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Razão Social

De: Campos e Martins Sucos Ltda-Me

Para: Carvaho E Quirino Sucos Ltda-Me 
48313/2016

Resp. Legal

De: João Eduardo de Campos Martins

Para: Thiago Antonio Rubini de Carvalho e Josiany 
Quirino de Oliveira 48311/2016

ENCERRAMENTO DE ATIVIDADES – DEFERIMENTO

NOME//RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Município de Catanduva – (Festa das Nações)

Rua; Rebouças S/Nº - Parque Iracema 
050203/2016

Associação Athetica Dr. Emílio Ribas (Churrasco do 
Bicho)

Av. Olímpia S/Nº - (Churrasco do Bicho) 
050242/2016

RECLAMAÇÕES DIVERSAS

PROCESSOS: 47446/2015

NOTIFICAÇÕES DIVERSAS

PROCESSOS: 50005/2016 – 47125/2015 – 
48541/2016

OFICIOS DIVERSOS

PROCESSOS: 50054/2016

PROCESSOS DIVERSOS : 50191/2016 -50206/2016 
– 50208/2016 – 50212/2016 – 50191/2016

   DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: OQJG3UOU

PUBLICAÇÃO 0441/2016
 ATIVIDADES DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE 

SAUDE/EQUIPAMENTOS DE SAUDE
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (INICIAL) – 

DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Clinica Medica Hayashi & Lenharo Ltda

Rua Treze de maio, nº 1269, Sala 03, Centro 
49969/2016

Ricardo Henrique Bianchi & Cia Ltda – Me

Rua Antonio Girol, nº 664, Parque Glória I 
49692/2016

Gaetan & Afonso Médicos Associados S/S Ltda



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016   Ano XI | Edição nº582   Página 6 de 13

Rua Maranhão, nº 1341, Sala 1, Centro 
48081/2015

Cristiane Mayra Adami

Rua Belém, nº 117 49834/2016

Lupo Medicina Ltda – Me

Rua Maranhão, nº 1405, Sala 01, Centro 
49868/2016

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RENOVAÇÃO) – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Roberto Jorge 49785/2016

Jose Alves de Freitas 49859/2016

Antonio Jose Trassi 49581/2016

Mayda Ignes Pieroni Farina Valiatti  49994/2016

Cleonice Aparecida Lahoz Miletta 48572/2016

Célia Regina Galloro Wichr 48700/2016

Mariana Pires de Oliveira Sampaio 49735/2016

Cristiane Pavani Frajacomo 49059/2016

Tatiana Sampaio 49734/2016

Jose Adolfo Lopes Bolineli 49783/2016

Ligia de Mello e Curi 49888/2016

Rubens Celso Alves Pereira 49701/2016

Rita de Cássia dos Santos Lahos 49117/2016

Fundação P adre Albino 49605/2016

ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO - DEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Marco Aurélio Zanin Canoza

De: Rua Maranhão, nº 1909, Sala 02, Centro

Para: Rua Teresina, nº 400, Centro 49981/2016

                                                 DEBORA MARTINS 
RODRIGUES PRADO

                                                          Chefe da Seção 
de Vigilância Sanitária

                   Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/
SP

Código Localizador: 8BKAPL3K

Atividades semanais
A Equipe Municipal de Combate ao Aedes Aegypti, nesta se-

mana, realiza visitas de rotina casa a casa nos seguintes bairros: 
Theodoro Rosa Filho, Residencial Acapulco, Jardim Monte Carlo, 
Jardim Paraíso e Cecap I, parte da Vila Soto e Vila Lunardelli, 
pendências na Vila Mota e Residencial Acapulco.

As atividades de bloqueios para a eliminação de criadouros 
do Aedes aegypti, tem prosseguimento nos seguintes bairros: 
Conjunto Euclides I, Vila Bela e Jardim Moreschi.

Os Imóveis Especiais (IE) que estão sendo visitados nesta 
semana integram os seguintes bairros: Vila Celso, Jardim Alpino, 
Bom Pastor, Eldorado, Solo Sagrado I, José Spina e Centro.

Quanto aos Pontos Estratégicos (PE), os seguintes bairros: 
Jardim da Torre, Jardim Salles, Higienópolis, Julia Caparroz, 
São Francisco, Bom Pastor, Granville e Jardim Alpino serão 
inspecionados.

Atividades semanais
A Equipe Municipal de Combate ao Aedes Aegypti, na próxima 

semana, realizará visitas de rotina casa a casa nos seguintes 
bairros: Jardim do Bosque , Vila Lunardelli, Jardim Primavera e 
parte da Vila Soto.

Serão visitados os Imóveis Especiais (IE) da região Central. 
Os Pontos Estratégicos (PE) a serem inspecionados se lo-

calizam nos seguintes bairros: Joaquim Lopes, Vila Juca Pedro, 
Vila Santo Antonio, Vila Guzzo, Parque Industrial I, II, III e IV e 
Saída para Catiguá.

É essencial a colaboração da população no recebimento 
dos agentes visitadores, além da contribuição e auxílio quanto 
à denúncia de imóveis abandonados ou em condição de risco 
eminente ao encontro do vetor. 

Ressaltando que todas as imobiliárias e seus responsáveis 
pelos imóveis desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agendamento pos-
sibilitando a abertura dos imóveis para a vistoria, conforme o 
Decreto Municipal nº 6.822.

DICA DA SEMANA:

PISCINAS DESMONTÁVEIS
Higienizar, trocar a água. Se desmontada, manter em 

local coberto.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016   Ano XI | Edição nº582   Página 7 de 13

Secretaria Municipal de Finanças

Notificações

DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO
DIVISÃO DE RECEITA

NOTIFICAÇÃO
Ficam notificados os contribuintes abaixo descritos a 

comparecerem na Central de Atendimento, no térreo do 
Paço Municipal, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo 
nº 01, nesta cidade de Catanduva/SP, das 09:00 às 16:00 
horas, no prazo de 30 (trinta) dias, para tomar ciência do 
Processo Administrativo, sob pena de arquivamento do 
mesmo. 

REQUERENTE PROTOCOLO ASSUNTO

PAULO EDUARDO 
BIANCINI CASAL 

GARCIA – ME
2016/2/3699 CERTIDÃO NEGATIVA 

EDSON AL 
KONDARI 

29486781885
2014/9/35654

APRESENTAR 
ANUÊNCIA DO 

SÍNDICO

MIRIAN ROSANA 
IGNOTTI 2014/9/34080 PRESTAR 

ESCLARECIMENTOS

G.N. ENTREGAS 
E ENCOMENDAS 

LTDA – ME
2016/1/2196 PRESTAR 

ESCLARECIMENTOS

JULIANA CRISTINA 
ATTILIO 2016/1/2282 PRESTAR 

ESCLARECIMENTOS

HERNERT LEITE 2016/1/917 PRESTAR 
ESCLARECIMENTOS

ALEXANDRE 
LUCIUS BAIA 
DE SOUSA 

64583007272

2015/9/32461 PRESTAR 
ESCLARECIMENTOS

CRIATIANA 
APRECIDA 
SANTANA

2016/1/2097 PRESTAR 
ESCLARECIMENTOS

CAROLINY GARCIA 
PINTO 47333309878 2016/1/2082 PRESTAR 

ESCLARECIMENTOS

KATIA DE SOUZA 
RODRIGUES 
36918932870

2015/9/31541 TOMAR CIÊNCIA

CLEIDE APARECIDA 
GIL FERREIRA – ME 2016/1/1495 TOMAR CIÊNCIA

AILSON F. DA SILVA 
LOCAÇÃO – ME 2016/3/9803 TOMAR CIÊNCIA

CONGREGAÇÃO 
CRISTA DO BRASIL 2015/2/4925 TOMAR CIÊNCIA

C.A. DE SOUZA 
MATERIAIS 

ELETRICOS – EPP
2015/1/1597

APRESENTAR CNPJ 
COM ALTERAÇÃO DE 

ENDEREÇO

LUIS FERNANDO 
MAZIN 29738293804 2015/12/45327

PROVIDENCIAR 
LICENCIAMENTO 

PELO MEL

CALRO S/A 2015/7/26112 APRESENTAR AVCB

SILVIA MARIA 
BRACHI DE LIMA 

39461727844
2015/12/45774 APRESENTAR AVCB

ELIANA MOREIRA 
AZEVEDO 

03426161885
2014/7/26324 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

LUIZ CARLOS DA 
SILVA PACHECO 2014/12/47941 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

INFORMATICA 
QUINZE – 

CATANDUVA LTDA 
– ME

2014/9/36069 CANCELAMENTO DE 
INSCRIÇÃO

ALINE FERNANDA 
MENDONÇA SILVA 

38840692843
2015/2/6852 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

S.O.S EXPRESS 
LTDA – ME 2015/6/22258 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

JAIR MARCOS 
SOARES BEZERRA 2014/11/46954 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

MARCELO 
LEANDRO DE 

CASTILHO
2016/2/3413 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

CINIRA SUDAIA DE 
ALMEIDA PRADO 2015/12/46183 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

DURVALINA 
TREVIZAN FIORIN 2016/1/446 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

ANA MARIA 
BUENO DA SILVA 

12156446805
2015/11/42377 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

ADEMAR BARBIERI 
FILHO 2016/1/2047 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

ACACIO RIBEIRO 
AMADO JUNIOR 2016/1/842 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

CARLOS 
HENRIQUE PIN 

LUCCI
2015/11/40512 CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO

O não atendimento a esta notificação nos liberará para 
as medidas legais cabíveis.

Catanduva, 1 de junho de 2016.

Taisa Paula Rodrigues

Chefe da Divisão de Receita

Código Localizador: VTT1TD1S



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016   Ano XI | Edição nº582   Página 8 de 13

 

1
 

DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO 
 CENTRAL DE ATENDIMENTO 

 
Notificamos os contribuintes abaixo relacionados a comparecerem 

na CENTRAL DE ATENDIMENTO, até o próximo dia 10/06/16 a fim de tratar dos 
assuntos mencionados. Não atendida a solicitação, por parte do interessado, o 
processo será arquivado nos termos do artigo 313 da Lei Complementar n. 098, de 23 
de dezembro de 1998. 

 
INTERESSADO Nº PROCESSO ASSUNTO 
Adauto Donizete dos Santos Menino 2016 2 5553 Solicitação 

Adriana Cristina Gussi de Campos 2016 2 4820 Revisão 

Adriana Joceli da Silva 2016 2 6812 Solicitação 

Adriana Robatini Gonelli 2016 1 2810 Isenção IPTU/TSU 

Aguinaldo de Oliveira 2016 2 3772 Revisão 

Alessandro Furquim de Andrade 2016 
2015 

3 
9 

8675 
34892 Solicitação 

Anderson Kleber Rodrigues  2016 2 5116 Revisão 

André Alves de Novaes 2015 11 41518 Cancelamento Insc. Municipal 

André Luiz Alamino Trida 2016 1 2510 Inscrição Municipal 

Andreza Falcão 2015 1 2218 Solicitação 

Antonio Aparecido Sfiotto 2015 7 25838 Solicitação 

Antonio Benaducci 2016 1 1423 Cancelamento 

Antonio Roberto Cassero 2016 2 5569 Revisão 

Antonio Teixeira Ramos 2015 10 38176 Inscrição Municipal 

Aparecida Claudina Carneiro Fernandes 2015 
2015 

12 
2 

42950 
3993 Isenção IPTU/TSU 

Aparecida Magali Davi Gonçalves 2016 3 9147 Canc. Insc. Municipal 

Asa Assoc. Solidária aos Animais e meio Ambiente 2016 4 11970 Certidão 
Associação dos Camelôs e Ambulantes de 
Catanduva 2015 11 40947 Solicitação 

Associação Forense de Catanduva 2016 1 1685 Prescrição débitos 
Associação Promocional e Educacional 
Ressurreição 2016 4 10991 Isenção IPTU/TSU 

Augusto Pereira 2015 12 43849 Ressarcimento 

Bispado de Catanduva 2015 11 40848 Isenção IPTU/TSU 

Caio Fernando Campanholi Gonçalves 2016 2 6312 Solicitação 

Centro de Recuperação Feminina Renascer  
2015 
2014 
2014 

12 
8 
6 

42941 
29009 
23786 

Isenção IPTU/TSU 

Claudemir de Souza Junior 2015 12 43417 Inscrição Municipal 

Cláudio & Katiuscia Remoções e Limpeza S/C 2015 11 38832 Solicitação 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016   Ano XI | Edição nº582   Página 9 de 13

 

2
 

Comendador Empreendimentos Imobiliários Ltda.  2016 2 4395 Alteração 

Comendador Empreendimentos Imobiliários Ltda. 2016 2 4389 Alteração 

Creusa Messias 2015 1 1563 Isenção IPTU/TSU 

Daniel Zupirolli 2015 
2014 

2 
3 

8116 
10637 Solicitação 

Deolinda Baldini Delator 2016 2 3859 Isenção IPTU/TSU 

Devair Aparecido de Araújo 2016 3 8052 Reparcelamento 

Dina Maura Rodrigues 2015 12 45754 Cancelamento ISS/TFF 

Diocese de Catanduva 2016 2 5472 Isenção IPTU/TSU 

Drogaria São Paulo S.A  2016 3 9795 Solicitação 

Edaire Fortunato Mercedes 2016 3 10545 Prescrição débitos 

Ederley Ricardo de Araújo 2016 3 8701 Inscrição Municipal 

Embal Ind. De Equipamentos Metalúrgicos Ltda 2016 3 8283 Certidão 

Empreendimentos Pague Menos S/A 2015 2 3610 Alvará Especial 

Fri-Gelo Indústria de Gelos Ltda – ME 
2016 
2014 
2016 

1 
1 
1 
 

1762 
2669 
754 

Cancelamento 

Fundição Feitiço Ltda – ME 2016 2 6246 Impugnação  

Girlena Medrado Aguiar 2016 2 3292 Revisão Muro/Calçada 

Igreja Evangélica Pentecostal Aliança com Deus 2016 2 6061 Isenção IPTU/TSU 

Izaura Francisco de Oliveira Teixeira 2016 2 4217 Solicitação 

Izidro Hernandes Duran 2009 8 19255 Alteração de endereço 

Jamones Salamanca Ind. De Conservas Ltda. 2016 3 10160 Certidão 

Jamones Salamanca Ind. De Conservas Ltda. 2016 3 10159 Certidão  

Jéssica Oliveira Baroni 2015 11 42380 Cancelamento débitos 

Jesus Carlos de Souza 2016 3 8311 Solicitação 

João Eufrosino de Lima Carvalho Junior 2016 2 3639 Revisão 

Jomini Logística Ltda. 2016 3 8783 Certidão 

Jose Antonio Conrado Cardoso 2016 2 6697 Prescrição débitos 

Jose Antonio Moura 2016 1 2352 Revisão 

Jose Roberto dos Santos 2016 3 9263 Solicitação 

Juraci Madalena Alonso Antonio 2016 2 3662 Isenção IPTU/TSU 

Juraci Soares de Sousa 2015 12 44542 Isenção IPTU/TSU 

Larissa Carla Salazar Roseli 2015 11 39011 Inscrição Municipal 

Líder Via 7 Empresa de Cobranças Ltda. 2016 2 5233 Alteração de Quadro Societário 

Liliane Mariano da Silva P. Portella 2016 1 1950 Revisão Imposto 

Lima Virginia Graça Souza 2016 2 3673 Prescrição 

Luiz Carlos Ribeiro 2016 1 1516 Parcelamento débitos 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016   Ano XI | Edição nº582   Página 10 de 13

Código Localizador: TFOK0ACE
 

3
 

Maike Leandro Vanali 2015 12 44118 Solicitação 

Marco Antonio de Grandi 
2015 
2013 
2015 

7 
4 
4 

25514 
15398 
14557 

Solicitação 

Marcos Simões da Silva 2016 3 7311 Parcelamento 

Maria Cecília Soubhia 2016 2 3012 Desmembramento 

Maria de Lourdes Nicolleti Silva 2016 3 8571 Revisão de Impostos 

Méd. Cat-Medicina e Segurança do Trabalho Ltda. 2016 3 9543 Certidão 

Nilton Mario Vieira da Cruz 2016 3 7814 Relação 

Osvaldo Luis Pereira 2016 3 9112 Certidão 

Pedro Cafaro Sanches 2016 1 2160 Revisão 

Priscila das Graças Feliciano 2016 2 3381 Revisão 

Rede Catanduva Representações 2015 
2014 

2 
9 

6030 
36404 Cancelamento débitos 

Regiane Martines 2016 3 8043 Reparcelamento 

Reginaldo Donizete Ribeiro Lima 2016 2 6147 Solicitação 

Renata Penariol 2016 1 1765 Revisão Impostos 

Roseli Eslaine Pincini Tanzi 2016 1 1555 Julgamento Auto Infração 

Roseli Suzete Casarini 2016 1 2544 Reparcelamento 

Sandra de Lima Jose 2016 2 3881 Revisão Muro/Calçada 

Sergio Luis Salles Junior 2016 2 3156 Prescrição Débitos 

Silmara Ap. Fiorin Anastascio 2016 1 524 Insc. Municipal 

Silvia Regina Monte Selo 2016 2 5616 Isenção IPTU/TSU 
Suzeli Gomes Espanha 
 

2016 
2016 

1 
3 

193 
9881 Baixa da Conta 

Thaina Carolaine Dias da Silva 2016 2 6928 Solicitação 

Thiago Roberto Joverno 
2016 
2016 
2016 

2 
1 
2 

5029 
467 
4582 

Certidão 

Trenau’s Lanches Ltda ME 2016 
2015 

3 
10 

8635 
36626 Solicitação 

Vagner Aparecido de Lima 2016 2 6742 Cancelamento débitos 

Vanessa Cristina dos Santos 2016 3 8702 Inscrição Municipal 

Vinicius Bukas Lê 2015 12 43756 Solicitação 
  

                               Maria Aparecida Valentin Mazali 
                                               Chefe da Divisão da Central de Atendimento 

                           R.G. 11.228.474 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016      Ano XI | Edição nº 582       Página 11 de 13

Jd. Torre/
Terminal Usina Citrovita

5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 5:00 5:20 5:00 08:20** 14:40 7:00 06:30***** 05:50* 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05**** 5:25 5:45 6:00 5:45 19:00*** 16:50****** 15:30 16:35 07:20* 5:20
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50**** 5:50 6:30 06:40*** 6:30 22:30 17:00****** 5:40
6:10 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35**** 6:15 7:15 07:30** 7:15 23:20 6:00
6:35 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 8:00 8:20 8:00 06:20
7:00 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 8:45 9:05 8:45 6:40
7:20 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 9:30 9:50 9:30 7:00
7:40 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 10:15 10:35 10:15 7:20
8:00 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 11:00 11:20 11:00 7:40
8:20 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05**** 8:45 11:45 12:05 11:45 8:00
8:40 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50**** 9:10 12:30 12:50 12:30 8:20
9:00 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 13:15 13:35 13:15 8:40
9:20 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20**** 10:00 14:00 14:20 14:00 9:00
9:40 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05**** 10:25 14:45 15:05 14:45 9:20

10:00 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 15:30 15:50 15:30 9:40
10:20 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 11:15 16:15 16:40** 16:15 10:00
10:40 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20**** 11:40 17:00 17:30 17:00 10:20
11:00 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 17:45 18:15 17:45 10:40
11:20 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 18:30 19:00 18:30 11:00
11:40 19:05 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 19:15 19:50 19:15 11:20
12:00 19:50 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 20:00 20:40 20:00 11:40
12:20 20:35 20:50 13:10 20:35 21:10 20:55 21:20**** 13:45 20:45 21:30 20:45 12:00
12:40 21:20 21:35 13:35 21:25 22:00 21:40 22:10 14:10 21:30 22:15 21:30 12:20
13:00 22:10 22:20 14:00 22:10 23:00 22:20 23:00**** 14:35 22:15 23:00 22:15 12:40
13:20 23:00 23:00 14:25 23:00 23:00 23:40 15:00 23:00 23:40 23:00 13:00
13:40 23:40 23:40 14:50 23:40>>>> 23:40 15:25 23:40 23:40 13:20
14:00 15:15 15:50 13:40
14:20 15:40 16:15 14:00
14:40 16:00 16:40 14:20
15:00 16:20 17:05 14:40
15:20 16:40 17:30 15:00
15:40 17:00 17:55 15:20
16:00 17:20 18:20*** 15:40
16:20 17:40 18:45 16:00
16:40 18:00 19:10 16:20
17:00 18:20 19:35 16:40
17:20 18:40 20:00 17:00
17:40 19:00 20:45 17:20
18:00 19:20 21:30*** 17:40
18:20 19:50 22:15*** 18:00
18:40 20:20 23:00 18:20
19:00 21:00 23:40 18:40
19:20 21:40 19:00
20:00 22:20 19:30
20:40 23:00 20:00
21:20 23:40 20:30
22:10 21:00
23:00 21:30
23:40 22:00

22:30
23:00
23:40

TABELA DE HORÁRIOS DE SEGUNDA À SEXTA FEIRA

Pachá Fipa Sales/Theodoro Euclides/Solo N. Teto/Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes

*Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não 
atendendo o B. Nova Catanduva
**Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Alpino Flamingo Amendola Engrácia

******Horários Usina Noble vai Cond. Acapulco até P. Boso
>>>>Horário que a linha N. Teto atenderá a linha Juliatti 

***Horários que o ônibus vai até a Fafica
****Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horário Jd. da Torre vai Usina Noble e Cond. Acapulco

Pedro Boso
Noble

KM 10

Horários de Ônibus



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016      Ano XI | Edição nº 582       Página 12 de 13

Terminal Usina Pedro Boso
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:05 5:20 5:10 6:50 7:30 6:00* 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15*** 5:45 5:55 6:05 6:00 14:40 15:30 6:00
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:30 6:45 6:55** 6:50 22:30 23:20 6:35
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:15 7:35 7:45 7:40 7:10
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:05 8:25 8:35 8:30 7:45
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 8:55 9:15 9:25 9:20 8:20

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 9:45 10:05 10:15 10:10 8:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:35 10:55 11:05 11:00 9:30
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05*** 11:25 11:45 11:55 11:50 10:05
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55*** 12:15 12:35 12:45 12:40 10:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:05 13:25 13:35 13:30 11:15
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 13:55 14:15 14:25 14:20 11:50
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 14:45 15:05 15:15 15:10 12:25
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:35 15:55 16:05 16:00 13:00
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05*** 16:25 16:45 16:55** 16:50 13:35
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:15 17:35 17:45 17:40 14:10
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45*** 18:05 18:25 18:35 18:30 14:45
19:10 19:10 19:00 19:20 19:55 19:40 19:30 19:35 18:55 19:15 19:25 19:20 15:20
20:00 20:05 19:55 20:10 20:45 20:30 20:20 20:35 19:45 20:05 20:20 20:10 15:55
20:50 21:00 20:50 21:00 21:35 21:20 21:10 21:25 20:35 21:00 21:15 21:10 16:30
21:40 22:00 21:50 22:00 22:00 22:10 22:00 22:20*** 21:25 22:00 22:10 22:05 17:05
22:20 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 22:15 23:00 23:00 23:00 17:40
23:00 23:40 23:40 23:40>>> 23:40 23:40>>>> 23:00 23:40 23:40 23:40 18:15
23:40 23:40 18:50

19:40
20:20
21:00
21:40
22:20
23:00
23:40

>>>>Horário que a Tarraf atenderá a linha Sales/Theodoro
>>>Horário que a N. Teto atenderá a linha Juliatti

Tarraf

Horários atendidos somente aos sábados: 

***Horários que o ônibus vai até a Loren Sid

Alpino Flamingo Amendola Engrácia
Noble

*Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atendendo 
o B. Nova Catanduva
**Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

G. Hernandes

TABELA DE HORÁRIOS DE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS

Pachá Fipa Sales/Theodoro Euclides/Solo N. Teto/Vertoni Juliatti Vila Celso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 02 de junho de 2016      Ano XI | Edição nº 582       Página 13 de 13


		2016-06-02T09:42:52-0300
	Catanduva
	SIDEMAR VICENTE DE CASTRO:02930930837
	Publicação Oficial do Município




